МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1

ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГЕРОЯ РОССИИ АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА»

(МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«АХЬМАД-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ
ХЬАЛХАРЧУ ПРЕЗИДЕНТАН, РОССИН ТУРПАЛХОЧУН

КАДЫРОВ АХЬМАД-ХЬАЬЖИН ЦIАРАХ ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»
(МБЙУХЬ «Ахьмад-Юьртара №1 йолу Кадыров А-ХЬ. цIарах йолу ЙУИ»)

ПРИКАЗ

    04 сентября 2024 № 92-од
с. Ахмат-Юрт

О проведении оценки качества общего образования
на основе практики международных исследований
качества подготовки обучающихся в 2024г.

     На основании письма Федерального государственного бюджетного учреждения
«Федеральный институт оценки качества образования (ФГБУ «ФИОКО») от
31.05.2024 № 02-24/448 «Об оценке качества общего образования в
общеобразовательных организациях на основе практики международных
исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году», в связи с участием
в исследовании «Оценка качества общего образования на основе практики
международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году», в
целях выполнения комплекса мер, направленных на формирование
функциональной грамотности

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести оценку качества общего образования в МБОУ «Ахмат-Юртовская
СШ № 1 им. А-Х. Кадырова» на основе практики международных
исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году,

2. Утвердить:

2.1. План-график проведения оценки качества общего образования на
основе практики международных исследований качества подготовки
обучающихся в 2024 году (Приложение 1);

2.2. Список обучающихся, отобранных для участия в проведении оценки
качества общего образования на основе практики международных
исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году
(Приложение 2)

3. Назначить:
3.1. Дугаеву З.Г., заместителя директора по УВР, школьным координатором

оценки качества общего образования на основе практики
международных исследований качества подготовки обучающихся в
2024 году.

3.2. Тимханова Д.С., заместителя директора по ИКТ, техническим
специалистом оценки качества общего образования на основе практики
международных исследований качества подготовки обучающихся в
2024 году.

3.3. организатором в аудитории № 22 Кехурсаеву С.В.

4. Дугаевой З.Г. обеспечить организацию и проведение оценки качества общего
образования на основе практики международных исследований качества
подготовки обучающихся в 2024 году.

5. Тимханову Д.С., получить доступ в личный кабинет информационной
системы оценки качества образования ФИС ОКО.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор                                                                               З.С. Садулаева

     С приказом ознакомлены:                                                   З.Г. Дугаева
                                                                                                    Д.С. Тимханов
                                                                                                    С.В. Кехурсаева

Приложение 1
к приказу

МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова»
от 04.09.2024 № 92-од

План-график

 проведения оценки качества общего образования на основе практики
международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024

№ Мероприятие Ответственный Сроки

1. Подготовка списочного состава всех
обучающихся, соответствующих критериям
участия в Оценке по модели PISA-2024

Школьный
координатор

до 15.09.2024

2. Предоставление информации о технической
готовности образовательной организации к
проведению исследования в компьютерном
формате в режиме онлайн

Школьный
координатор

до 15.09.2024

3. Составление расписания сессий тестирования
и анкетирования в образовательной
организации, и предоставление сведений о
расписании Федеральному организатору

Школьный
координатор

23.09.2024 -
30.09.2024

4. Назначение организаторов в аудитории и
технических специалистов в образовательной
организации

Школьный
координатор

14.09.2024 -
07.10.2024

5.
Проведение тестирования (оценка
читательской, математической и естественно-
научной грамотности) и анкетирования
обучающихся, отобранных для Оценки по
модели PISA-2023, в компьютерном формате

Школьный
координатор

07.10.2024 -
18.10.2024

6.
Проведение анкетирования представителей
образовательной организации, отобранных
для Оценки по модели PISA-2023, в
компьютерном формате

Школьный
координатор

07.10.2024 -
18.10.2024

7. Сбор материалов исследования и их
направление Федеральному организатору

Школьный
координатор

до 03.11.2023

Приложение 2
к приказу

МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ № 1 им. А-Х. Кадырова»
от 04.09.2024 № 91-од

Список
обучающихся, отобранных для проведения оценки качества общего образования на основе

практики международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024

1.Абубакаров Рамзан Сайд-Магомедович
2.Муртаев Алид Вахаевич
3.Алиев Заурбек Казбекович
4.Билимханова Амина Алихановна
5.Гакаева Таира Алхановна
6.Гехаева Лиза Абу-Супьяновна
7.Касумова Тамила Шамильевна
8.Пашаева Алет Даудовна
9.Пашаева Ясмина Адамовна
10.Сайдуев Мансур Бекханович
11.Сакказов Магомед Романович
12.Сакказов Мансур Майрбекович
13.Сакказова Марьям Беслановна
14.Таймасханова Айдехим Сайд-Хусайновна
15.Цакаев Магомед-Башыр Русланович
16.Эдильгириева Айшат Амрудиевна
17.Элембаев Идрис Денилбекович
18.Мусхаджиева Русалина Ахмадовна
19.Усманова Банати Закриевна

	от 04.09.2024 № 91-од
	Список

		2024-10-08T17:07:07+0300
	Садулаева Зарат Салмановна